
1 
 

Zápis č. 11/2021 

ZO Břežany II ze dne 22.9. 2021 konaného na OÚ od 19:15 hod. 

 

Přítomni: A. Hlaváčková, K. Novotná, J. Král, Z. Šimůnková, V. Šebesta 

Omluven: P.Černá 

Hosté: J. Secká, K. Ženíšek 

Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam, který je přílohou č.1 tohoto zápisu 

a slouží k pořízení zápisu. 

 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

      3.    Rozpočtové opatření č.7/2021 

      4.    VŘ- administrátor projektu Chodníky v obci 

      5.    Vyhláška o odpadech 

      6.    Diskuse 

 

1. Schválení programu  

Návrh usnesení č.1/11/2021: 
ZO souhlasí s navrženým programem zasedání. 
 
 
Pro: 5                     Proti: 0                        Zdržel se:0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Návrh usnesení č. 2/11/2021: 
ZO souhlasí s navrženými ověřovateli zápisu K. Novotnou a J. Králem 
 
Pro :5                     Proti: 0                        Zdržel se:  0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Rozpočtové opatření č.7/2021 

V 19,20 se dostavil J.Drchota 



2 
 

 
Bylo přečteno projednáno a odsouhlaseno RO7/2021, které je přílohou č.2 zápisu 
 
Pro: 6                    Proti:  0        Zdržel se: 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 4.  VŘ- administrátor projektu Chodníky v obci 

Na základě „Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“, schválené 

usnesením ZO starostka provedla průzkum trhu formou poptávkového řízení. 

Byly osloveny 3 firmy, 3 zaslaly nabídku. Rozhodující kritérium je cena. 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma nebo název: LKA s.r.o. 

Sídlo: Jičínská 226/17, 130 00 Praha 

Právní forma: s.r.o. 

IČ: 07735405 

DIČ: CZ07735405 

Nabídková cena bez DPH: 265.000,- Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 320.650,-Kč 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma nebo název: TNT Consulting, s.r.o. 

Sídlo: Kpt. Stránského 978/13, 198 00 Praha 9 

Právní forma: s.r.o. 

IČ: 25528114 

DIČ: CZ25528114 

Nabídková cena bez DPH: 106.000,-Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 128.260,- Kč 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma nebo název:  
TSX, s.r.o. 

Sídlo: Havelkova 684/2a, 625 00 Brno 



3 
 

Právní forma:    s.r.o. 

IČ: 26301571 

DIČ: CZ26301571 

Nabídková cena bez DPH: 142.000,- Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 171.820,- Kč 

 

Všechny tři firmy, které reagovaly na poptávku, vyhověly podmínkám poptávkového 

řízení.  

Návrh usnesení č.3/11/2021:  

Cenově nejnižší a pro obec nejvýhodnější nabídku předložila firma TNT Consulting, 

s. r. o., IČ 25528114. Na základě výsledku poptávkového řízení bude s firmou 

uzavřena smlouva o dílo. 

Pro :6              Proti : 0        Zdržel se  :0 
 
Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Vyhláška o odpadech 

Podle Zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech musí mít každá obec od 1.1.2022 nově 

uzavřenou Vyhlášku obce o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Starostka připraví návrh vyhlášky, zašle na MV ČR a po jeho odsouhlasení bude 

předložen ZO ke schválení.  

  Starostka zároveň připraví návrh Vyhlášky obce o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, tento návrh bude zaslán na MV ČR a následně projednán 

ZO.  

 V nové vyhlášce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  bude 

změna : 

Svoz zeleného odpadu bude svozovou firmou-  jednou za 14 dní- přesný den bude 

upřesněn- zelený odpad občané umístí do hnědého kontejneru – kontejnery obec 

zapůjčí.  Podrobnosti budou předmětem dalšího jednání ZO. 

ZO bere na vědomí 

  

6. Diskuse  

- Hlaváčková 

 25.9. bude sběr železného odpadu- zajistí SDH 



4 
 

 9. 10. bude sběr nebezpečných odpadů + velkoobjemový kontejner. 
Dozor zajistí V. Šebesta 

 HPC6 a PK 1 - archeologický nález 

   Při realizaci polní cesty – Mlýnské a odvodňovacího příkopu došlo na PK1 

nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů a archeologických nálezů-

předběžně stanovené stáří je do doby raného středověku- okolo roku tisíc. Proto byly 

práce na odvodňovacím příkopu zastaveny na cca 1 měsíc. Dle sdělení investora- 

Pozemkového úřadu-  nebude termín dokončení stavby ohrožen, k výsadbě zeleně  

dojde pravděpodobně až na jaře 2022. Práce na Mlýnské cestě pokračují. 

Po ukončení archeologického průzkumu je přislíbena výstava nalezených předmětů 

pro veřejnost 

 HPC6  - hnojiště  J. Král -  bude nutné do budoucna zajistit, aby voda 

neodtékala na silnici - hrozí podmáčení a poničení nové komunikace 

 HPC4 – termín dokončení stavebních prací je 30. 9.2021, bude 

následovat kolaudace, do poloviny listopadu by mělo být hotovo 

 HPC6 – termín dokončení stavebních prací je je 15.11.2021, pak PÚ 

požádá  o kolaudaci,  stavební úřad má měsíc na kolaudaci, tzn., že 

hotovo může být cca v koncem prosince, spíš v lednu 2022 

 domluvit se zhotovitelem zřízení provizorního mostku pro přechod koní 

p. Konopáskové na pastvinu - zajistí starostka 

 bunkr na Babách - ZO byl předložen návrh R. Matouše:  

 S přáteli jsou nadšenci do vojenské historie a několik bunkrů již opravili a zrenovovali. 
Většinou se jednalo o druhoválečné „řopíky“. Rád by tímto vznesl dotaz, zda by bylo 
možné domluvit se na nějaké spolupráci a bunkr ve vlastní režii opravit, zabezpečit a 
pak i nějakým způsobem užívat. Zkušenosti s převodem bunkru od armády, který leží 
na pozemku vlastníka obce navrhovatel má. Nejjednodušší varianta by byl odkup 
navrhovatele -klidně naprostého minima pod bunkrem, aby pak mohla být 
vyjednávací pozice pro armádu jasná. Pokud by to byla varianta pro obec nereálná, 
navrhovatel nabízí schůzku a předložení jeho nabízených návrhů. Starostka zjistí 
konkrétní představu navrhovatele. 
 

- Hosté J. Secká a K. Ženíšek předložili Návrh na projednání v zastupitelstvu: 

 Podnět na zahájení jednání k pořízení změny ÚP Břežany II – sever 
s vlastníky dotčených pozemků-lokalita Budín 

 

- Z. Šimůnková : 

 nájezdy na cyklostezce – starostka bude reklamovat u zhotovitele 

  silniční propustek u Vrbiček (a odtok vody do meliorační struhy) 

starostka bude urgovat zhotovitele cyklostezky ohledně návrhu řešení 



5 
 

 Prořez meliorační struhy – p.č.1440  realizace bude provedena na 

podzim v době vegetačního klidu- zajistí PÚ 

 starostka vyzve Povodí Labe k vyčištění Týnického potoka 

- A Hlaváčková  

 Plán zimní údržby – starostka připraví návrh a zašle zastupitelům, 

včetně návrhu Vyhlášky o komunikacích 

 Dotace od NSA- zavlažování hřiště – příjem žádostí byl prodloužen do 

30. 9. 2021 

 Břežánek - Začátkem října bude provedeno odstranění herních prvků na 

hřišti, následně bude zahájena realizace zhotovitelem- termín 

dokončení je 30. 12. 2021 

 Rybník – odbahnění – čeká se na vyjádření Povodí Labe 

 

PODROBNOSTI DISKUZE JSOU ZAZNAMENÁNY NA ZVUKOVÉM NOSIČI 

 

Usnesení jsou součástí každého bodu programu. 

 

V 20:30 hod starostka  zasedání ukončila. 

 

 

Ověřovatelé: K. Novotná ……………….……..…..datum:………….  

 

 

J. Král:…. …….…………..……datum:.…………  

 

 

Zapsal: V. Šebesta : ……………………..… 

 

V Břežanech II dne: 29. 9. 2021 

 

Přílohy :2 

       

     Starostka obce:  A . Hlaváčková: ……………………  


